
所在地：�広島県福⼭市東村町130-５
電話番号：�084-936-0231
メール：tenwakai@rose-hm.net
サイト：�https://tenwakai.org

社会福祉法⼈天和会
2025(R7)年5⽉1⽇

発⾏元
発⾏⽇

広
報
委
員
会
の
部
屋

 公益財団法⼈24時間テレビチャリテイー委員会よりリフト付き
バス（⽇産キャラバン）を寄贈いただきました。⼤切に使⽤させ
ていただきます。

②

クロスワードパズル
 
���表紙の写真撮影のため、本郷川⼟⼿を訪れ
ました。暖かい春の午後、丁度、地域の皆様
が机とイスを持ち寄ってお花⾒をしておら
れ、その光景がとても良いものに感じられま
した。
 このような場所を施設の敷地内につくれな
いかと考え、オリーブ⽞関前に花壇とベンチ
を設置しました。これから夏に向け、バラの
開花シーズンを迎えます。お近くにお越しの
際は、是⾮お⽴ち寄りください。

正解は次号に掲載します

①

 〜 お知らせコーナー 〜

 コロナ禍で開催できていなかったローズ東村「椿会」を4⽉29⽇
（⽕）に開催いたしました。新会⻑には岩本興⼋様が就任し、前
年度までの事業報告と決算、本年度の事業計画と予算をご審議い
ただきました。
 また、会則改正の議案、⾷費・光熱⽔費の増額の議案について
も原案どおり承認をいただきました。

前回の正解
1 ケーキのイチゴとチェリー 2 ケーキ
⽫にキャンデイ 3 左⼿フォークとナイフ 
4 ブーツと靴下 5 左肩に★

③

① ヒント：もうすぐ来る季節
ヨコのコマ
①⽬隠しのせいで変な顔になるお正⽉の
遊び
②⿅児島県にある「砂蒸し⾵呂」で有名
な市
③お相撲さんのこと
タテのコマ
①12⽉になるともみの⽊に飾り付けます
②雷の光、英語でライトニング
③集英社のライフスタイルマガジン

RoseNewsletter 
ローズニュースレター 2025年5⽉号

� 寒い冬がようやく終わり気持ち良い季節となりました。昨年設置した中
庭のバラ園のバラのつぼみもほころんで、もう少しで皆さまに楽しんでい
ただくことが出来そうです。
 インバウンドの⽅の増加や万博の開催など、コロナ禍から⼀転して街は
賑わいを取り戻しています。保護者の会である椿会も、５年ぶりにようや
く開催出来ました。
 保護者の⽅々の思いを直接伺い、胸にこみ上げるものがありました。⾯
会や外出なども制限され、この数年何かと制限された暮らしとならざるを
えなかった⼊所者の⽅に、健康と安全を提供しながらも少しずつ彩りのあ
る⽣活を送っていただけるように、施設の運営により⼀層真摯に取り組ん
でゆきたいと気持ちを新たにいたしました。
 引き続きご⽀援、ご協⼒をお願い申し上げます。

理事⻑ ⽵内かおり
                        

新年度を迎えて

本郷川⼟⼿から桜を⾒上げる

24時間テレビより⾞両を寄贈いただきました

椿会を開催いたしました

 4⽉より、新たに介護助⼿の職種を創設し、3名を採⽤いたしました。
 これから⼀緒にローズ東村を盛り上げてもらえたらと思っています。皆様、どうぞよろしくお願い
します。

編集後記

新たな職種を創設しました

https://www.rose-hm.net/index.html


ROSE�TOPICS

2月○日　節分行事

今年も恒例の豆まき行事を行いました。今年一年「無痛息災」を願い力いっぱい豆を鬼に

投げられていました。

桜まつり開催しました！！

天候に恵まれず室内で開催することになりましたが、皆様おやつやカラオケお花見弁当な

ど喜ばれていました。来年は屋外で楽しめたらいいと思います・・・。

友近890（やっくん）ライブ

ローズ初　やっくん様ライブ開催♪♪笑いもあり利用者様と楽しいひと時を過ごされまし

た　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　やっくんありがとうございました！

OLIVE通信 2025
5⽉号

オリーブ開所1年を迎えて

オリーブ新着情報
オリーブ玄関横に花壇とベンチを設置しました。地域の方の憩いの場となれば嬉しいです。

お仕事紹介のコーナー
新たにシーツ交換の仕事をはじめました！
まだまだ、不慣れですが日々利用者の方が気持ちよく過ごせるよう努
めます。交換用のシーツ類を一度に運搬できるよう、合理的配慮の一
環として専用の台車を導入しました。

　皆様のご協力により、なんとか開所1年を迎えることができました。
　2年目のスタートに当り、当法人の事業計画において、就労継続支援Ａ型事業所オリーブで３名の
介護職員を育成するという目標を設定いたしました。目標達成に向けて取り組みを進めてまいりま
すので、引き続きご協力賜りますようよろしくお願いいたします。　　　　管理者　高原　潔　　　　　

お知らせコーナー

オリーブでは、働きたい
⽅の職業体験を⾏ってい
ます。応募する前や介護
の仕事に⾃信がなくて悩
んでいる⽅は、是⾮ご相
談ください！！

Bさん
「オリーブに⼊社して6ヶ
⽉が経ちました。
今年は、介護の仕事にチ
ャレンジして、ステップ
アップしてきたいで
す！！」

就労継続⽀援A型オリーブ
への⾒学や体験をご希望
される⽅は、下記にご連
絡下さい！

TEL�084-936-0231
窓⼝ ⾼原（管理者）

従業員の声 お問い合わせ

新年度を迎えて
 新年度にあたり、1�利⽤者さんの満⾜度アップ、
2�職員のやりがい充実度アップ、3�施設の安定運営
の⽬標を掲げて頑張っていく所存でありますの
で、宜しくお願い申し上げます。

施設⻑ 鈴⽊ 光


